

ZARZĄD DRÓG, INWESTYCJI I REMONTÓW POWIATU RYBNICKIEGO

44-200 RYBNIK, UL. JANKOWICKA 49

telefon nr 42 27 478, 42 27 874

e-mail: zdp@zdptrybnik.pl



**Radna Powiatowa
Pani Irena Woźnica
Rada Powiatu
ul. 3 Maja 31
44-200 Rybnik**

SDMB.4304.14.2023.AW

Rybnik, dnia 8 marca 2023 r.

Dotyczy: Interpelacji Radnej Powiatowej Pani Ireny Woźnicy z dnia 22 lutego 2023 r.

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 22 lutego bieżącego roku uprzejmie informuję:

Ad.1

Dot. zalewania ulicy Furgoła z drogi gminnej za nr 104

Po przeanalizowaniu problemu uregulowania odwodnienia drogi bocznej ul. Furgoła (DP 5343S) w obrębie skrzyżowania przy posesji nr 104, tutejszy Zarząd Dróg Inwestycji i Remontów Powiatu Rybnickiego informuje, iż właściwym organem do załatwienia w/w sprawy zgodnie z kompetencjami jest ZDiSK w Czerwionce-Leszczynach. W załączeniu przesyłam pismo, w którym zwrócono się do w/w organu o podjęcie działań w przedmiocie sprawy (załącznik nr 1).

Ad.2

Dot. czyszczenia ulicy Furgoła

Tutejszy Zarząd Dróg, Inwestycji i Remontów powiatu Rybnickiego informuje, iż stale weryfikuje stan czystości dróg powiatowych, w tym drogi powiatowej 5343S. W przypadku zgłoszeń mieszkańców lub stwierdzenia zanieczyszczeń podczas bieżących kontroli, podejmowane są czynności w celu ustalenia sprawcy oraz przywrócenia stanu czystości nawierzchni. Wielokrotnie zgłaszano już problem firmie „ZOWER” (telefonicznie i pisemnie) aby podejmowała i zwiększała częstotliwość oczyszczania jezdni i chodnika. Od niedawna dochodzi również do zanieczyszczenia ulicy Furgoła w okolicy przejazdu kolejowego i w tym przypadku tutejszy organ wezwał właściciela posesji, z której wyjeżdżają samochody - do zaniechania zanieczyszczania dróg. Dodatkowo skierowano pismo do Komisariatu Policji w Czerwionce-Leszczynach z prośbą o ustalenie i ukaranie sprawców zanieczyszczeń.

Niestety, problem zanieczyszczania przedmiotowego odcinka drogi błotem wywożonym na kołach pojazdów nasila się zwłaszcza w okresie zimowym lub podczas deszczowej pogody – czego tutejszy Zarząd nie akceptuje.

Informuję również, iż tutejsza jednostka nie posiada narzędzi do bezwzględnego wyegzekwowania zakazu zanieczyszczenia drogi publicznej oprócz doraźnych kontroli, dlatego też Zarząd kilkakrotnie zwracał się do Komisariatu Policji w Czerwionce-Leszczynach o interwencję. Dodaję, że zanieczyszczenie drogi jest kwalifikowane jako wykroczenie określone w art. 91 Kodeksu Wykroczeń.

Ad. 3

dotyczy wyjazdu z marketu „DINO”

W odniesieniu do oznakowania poziomego linią ciągłą przy wyjeździe z marketu Dino informuję, iż linia corocznie jest odmalowywana, jednakże ze względu na duże natężenie ruchu w miejscu wjazdu do marketu jest ścierana przez koła samochodów. W okresie wiosennym po nastaniu sprzyjających warunków atmosferycznych, linia ponownie zostanie przywrócona.

Ad.4

dotyczy projektu i wykonania ul. Parkowej

W 2022 r. Zarząd Dróg Inwestycji i Remontów zlecił opracowanie Programu Funkcjonalno - Użytkowego dla przebudowy DP 5614S ul. Parkowej w Czerwionce. Opracowany program w pełni zezwala na przeprowadzenie procedury przetargowej (w ramach formuły zaprojektuj i wybuduj) i wyłonienie Wykonawcy, po ówczesnym zapewnieniu środków na realizację przedmiotowego zadania. Informuję również, iż w roku 2019 tutejszy ZDIR wykonał remont wielkopowierzchniowy nawierzchni jezdni ul. Furgołaod ronda z DW 924 do skrzyżowania z droga gminną ul. Kolejową. Aktualna dokumentacja PFU przewidują przebudowę ul Parkowej od skrzyżowaniu z ul. Bełkowską do cmentarza przy ul. Parkowej – jako ciągłości przebudowanej już drogi ul. Wolności w Bełku. Szacunkowa wartość zadania to prawie 3,5 mln zł.

Otrzymują:

1x adresat

1x Biuro Rady

1x a/a

Załączniki:

Kopia pisma SDMB.4303.6.2022.GD

DYREKTOR
Zarządu Dróg, Inwestycji i Remontów
Powiatu Rybnickiego

mgr inż. Adam Pszczółka

ZARZĄD DRÓG, INWESTYCJI I REMONTÓW
POWIATU RYBNICKIEGO
44-200 RYBNIK UL. JANKOWICKA 49

TEL. NR 32 42 27 478, 32 42 27 874
FAX. NR 32 42 27 479 e-mail: zdp@zdptrybnik.pl

SDMB.4303.6.2022.GD

Rybnik; dnia 07.03.2023 r.

Zarząd Dróg i Służby Komunalne
ul. Polna 6
44-238 Czerwionka - Leszczyny

Dotyczy: odwodnienia drogi bocznej ul. Furgoła w m. Czerwionka w okolicy posesji nr 104.

W dniu 28 lutego 2023 r. do tut. Zarządu wpłynęła interpelacja w sprawie nieuregulowanego odwodnienia drogi połączonej z drogą powiatową nr 5343S odc. ul. Furgoła w Czerwionce w rejonie posesji nr 104. Pas drogi bocznej stanowi zagospodarowanie działki, która jest własnością gminy Czerwionka-Leszczyny. Na odcinku około 70 metrów tej drogi dokonano likwidacji rowu odwadniającego poprzez jego zarurowanie bez zastosowania innego urządzenia ujmującego wody spływające zgodnie ze spadkiem na teren drogi powiatowej.

Zwracamy się o wykonanie takich urządzeń lub odtworzenie rowu oraz odpowiednie wyprofilowanie nawierzchni jezdni drogi bocznej co umożliwi przejęcie wód przed ich spływem na teren pasa drogi powiatowej.

Załącznik:

1. Kopia pisma – interpelacja z dnia 22.02.2023 r.

Kopia:

1. a/a.

DYREKTOR
Zarządu Dróg, Inwestycji i Remontów
Powiatu Rybnickiego

mgr inż. Adam Pszczółka